ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N 2  082 DE 21 DE SETEMBRO DE 2005.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 52,  da Lei Municipal N 2  876 de 29 de
outubro de 2004.

DECRETA:

Artigo 1 - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 120.200,00 (Cento e vinte mil e duzentos reais) para atender as despesas na
forma do detalhamento constante do Anexo 1.

Artigo 2 - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do Anexo 1.

Artigo 32 - Este Decreto, entrará em vigor de acordo com o
Artigo 86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 21 DE SETEMBRO DE 2005-

tOSÉ LUIZ ANHITE
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1
PREFEITURA DE BARRA DO PIRAÍ 	 - _MUNICIPAL

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS

ANULAR

2009.28.841.0000.0.001  93.470,00
3.2.90.21 00  93.470,00

20 11. 12.3 61.0002.2.019  7.500.00
3.1.90.13 00  7.500,00

2011.12,36 1 .0002.2.023  4.000,00
3.3.90.30 0015  3.000,00
3.3.90.32 0015  1.000.00

2011.12.361.0023.2.105  12.230,00
4.4.90.52 0005  12.230,00

2012.04.451.0006.2.032  3.000,00
3.3.90.39 00  3.000,00

TOTAL  120.20000

156

216

218

242

299

Página 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
___ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
4jj GABINETE DO PREFEITO 6

SUPLEMENTAR

miiisisi 1IIIIIJ
wxI1II
-III

PLI1I1RR*1,JIII1I1Ia 'III1SI

L(IIIx,'I'

ttIIIXIj
1IIIXIIII

ILIIIIXII.I

PD1MINP-1lIIIIvaIIIE _JWIIIII
mioxixoisi

pLIJIIL..rnIsIIswwIr imwiixsii.i
:isxsxiim

Ema ulfi

W1IXJII
'IIIIXiIii
'IlIlAilI'

IIu.2*!1rn4I42l24 -kWXIJiI
kIIIIIXJJJi

rniezwau kWlIIXIIII
iIIIXI1

L!V1111I L1IXI1II

%1111X111
W4IIIXIIIi

P4IJvrnMtIII1IrmIJI UWbIIKIlIJ
1IIIJ

allem '1IxIIII

'IIIIxIIIi
JIE2t 1I!I!I

pLsI1sxwrnxgI,wIn
NIIIIIflJ

NptIvrnIIIILrnI 1IXIL!J
1IIWI

LIXi1II
1IMIXiI(I

30
31

45
46

53
54

100
101

166
170

199
200
203

213

227
231

257
258

297
299

322
326
329

378

383

395
399